vissima mutatione β in κ, ἐφόλθιον, ut dicat me-
 dicos scarificationem cucurbitularum pedibus adhi-
 buisse et ἐφόλθιον sive attractorium quoddam
 medicamentum scarificationi injecisse et applicasse
 ad eliciendum sanguinem, cui rei εὐφορβετον aptum
 etc. Dioscorides Asclepiadesque alii videntur. De
 morbo autem imp. Jo. Ducæ Batatzis Nicephorus
 Gregoras, lib. II, cap. ult. Dousa.

(12) Τοῖς τοιοῦτοις ἐπεχωρίαζε. Gregoras, p.
 50. ALL.

ratoris in pejus ruebat, cum solito longe frequentius A malo divexaretur carnesque absumerentur, **110** quod deterius habebat et ali non poterat. Cum ergo medicorum ingenium de restituenda valetudine desperasset, ut respirare ipse paululum posset, Smyrnæ iter meditatur, ut Christum, qui in ea insigniter colitur, adoraret precibusque effusis sibi propitium in tanto infortunio redigeret. Accessit, omnia, uti instituerat, perfecit, nec tamen ex morbo convaluit. Porro in Periclystris commorans (locus is est prope Smyrnæ, quod undique aquarum copia circumfluitur, sic dictus) majori sive potius atrociori malo oppressus, inde discedens, cum gravissimæ corpore urgeretur, Nymphæum proficiscitur, nec regias ibidem domos invisit, sed in hortis regis prope urbem imperatoria fluxit tentoria; ubi et diem suum obiit extremum tertio calendis Novembris, sexaginta et duos annos natus, ut qui illius res exactius possidebant dixerit. Ex his triginta tres probe integreque regnaverat. Leni animo fuit, semperque se humaniorem præbebat. Familiares parcius munerabatur: exteros, eosque qui tanquam legati ad eum venissent, magnificentioribus largitionibus, ut ab eis laudaretur, afficiebat. Amoribus muliebribus, postquam ejus uxor Irene Imperatrix ex hac vita excesserat, et potissimum Marcesinæ quæ ex Italia venerat, Annæ quidem imperatrice ex Alemania uxoris pedissequa, sed quæ postea in amore æmula fuerat, deditus. E cujus amore ita **111** ipse pendebat ut illi coccyneos calceos gestare permiserit et sagum et frænum non alterius coloris indulserit, plures illi famulos quam veræ dominæ donaverit, aliaque quamplurima libidinis illius deserviens præstiterit. Fuit illi animus belli ingens ac tolerans. Consertis præliis, variam Martis sortem extimescens, et in illis conserendis incertum animo agitans, minime delectabatur, sed fortitudine ac patientia, et verno

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

43) Τῷ ἐκεῖσε προσπυήσῃ Χριστῷ. in hac ægritudine Joannis pietatem et numerum in pauperes profusionem luse enarrat Georgius Pachymerius (p. 70), qui a Christianis principibus omnino audiendus est. ALL.